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URDHER

Nr. QA3 dae 2Y4.09 2021

“PER MARRJEN E MASAVE PER PARANDALIMIN E INFEKSIONIT COVID-19
PER PERSONELIN E INSTITUCIONEVE ARSIMORE DHE STUDENTET”

N& mbéshtetje t& nenit 102, pika 4, t& Kushtetutés s& Republikés s& Shqipérisg, t& pikés 7, t&
nenit 18, t& Ligjit Nr.15/2016, “Pér parandalimin dhe luftimin e infeksioneve dhe s€émundjeve
infektive” t& ndryshuar, t¢ udhézimeve t& Institutit t& Shéndetit Publik, t¢ Komitetit t&
ekspertéve t& Imunizimit t& datés 29.08.2021 si edhe né zbatim t& Vendimit t& Komitetit t&
Pérkohshém pér Infeksionin e Pérhapur nga Coronavirus i ri nr. 3614 prot, daté 30.08.2021,
me qéllim mbrojtjen e shéndetit t& popullatés nga infeksioni i shkaktuar nga COVID-2019

URDHEROJ:

I. Té gjithé personat q& rrezikohen dhe PErb&jné rrezik pér t& tjerst, pér t€ penguar
pérhapjen e sémundjeve infektive pe€rmbushin detyrimet e pércaktuara né nenin 18,
pika 7, gérma a/ii t& Ligjit Nr.15/2016, “Pér parandalimin dhe luftimin e infeksioneve
dhe sémundjeve infektive™ t& ndryshuar.

2. Personeli i institucioneve arsimore dhe studentét si njé ndér kategorité e pérfshira né
pikén 1, t& kétij urdhéri, duhet t& depozitojné prané gendrés sé punés dhe studentét
pran€ zyrave t€ pércaktuara nga [AL-té pérkatése, Certifikatén e Vaksinimit Covid-19
nga e-albania apo kartén e vaksinimit.

3. Pér punonjésit e institucioneve arsimorg q€ nuk paraqesin Certifikatén e Vaksinimit
Covid-19 apo kartén e vaksinimit, do t& kérkohet paraqitja, ¢do javé, e testit PCR, t&
kryer sipas procedurés pér kryerjen e testeve pér efekte administrative, pér té
verifikuar qé nuk jané mbartés t& infeksionit Sars—Cov-2, duke filluar nga data
27.09.2021.

4. Pér studentét gé nuk paragesin Certifikatén e Vaksinimit Covid-19 apo kartén e
vaksinimit, drejtuesit e Institucioneve t& Arsimit Universitar t& marrin masa pér
ofrimin e studimit né platforma alternative duke filluar nga 11.10.2021.

5. Institucionet arsimore t& identifikojné personelin e institucionit arsimor dhe studentét
q€ kané depozituar Certifikatén e Vaksinimit Covid-19 apo kartén e vaksinimit dhe t&
raportojné prané Institutit t& Shéndetit Publik informacion mujor mbi identifikimin e
kryer.
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6. Pérjashtim nga rregullat e pércaktuara né kété urdhér behet vetém pér rastet qé kané
indikacion mjekésor t& pércaktuar me dokument mjekésor pér mosaplikimin e
vaksinés.

7. Instituti i Shéndetit Publik t& marré masat dhe t& monitorojé mbulimin vaksinal te

grupet e pérmendura né pikén 2 té kétij Urdhri dhe t& raportojé né Ministring e
Shéndetesisé dhe Mbrojtjes Sociale.

8. Ngarkohet Operatori i Shérbimeve t& Kujdesit Shéndetésor, Inspektorati Shtetéror
Shéndetésor, Instituti i Shéndetit Publik t& bashképunojné me institucionet e arsimit t&
larté, pér zbatimin e kétij Urdhri.

9. Ky urdhér i pércillet ministrisé pérgjegjése pér arsimin.

Ky urdhér hyn né& fugi menjéheré dhe botohet né& “Fletoren Zyrtare”,

MINISTRI
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